
Gordon Setter i Sverige 2002

 

En summering av gordonsetteråret 2002 visar att antalet 
premieringar ligger på en ungefärlig lika nivå som förra året. 
Glädjande nog fortsatt svårt att hålla reda på alla goda prestationer 
och tillsammans med våra norska vänners hundar har vi åter nått 
upp till strax över 50 premieringar under året. Gordonsettern som 
fjällhund är ännu tydligare detta år då ca 75 % av premieringarna 
tagits på fjällprov med merparten på hösten.

Antalet skl-placeringar är något lägre än förra året men ändå har 3 
segrarklasser vunnits av svenska gordonsettrar samt 2 av norska 
hundar. Det är som förr mest etablerade hundar och förare som 
lyckats i denna klass och det ser inte ut som de senaste årens 
nykomlingar i klassen riktigt lyckas fullt ut. Även i år har vi fått en ny 
JCh då Årets Gordonsetter från i fjol Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson 
satte kronan på verket. Det har även blivit en två nya SUCh då 
Hagelsprutans Ivriga-Iris, A-C. o J. Backlund till sist fick sitt 
välförtjänta 1:a pris i ökl och Åshöjdens Tracy E. Posner-Storm tog 
sitt sista utställningscert.

Fördelningen i antal premieringar mellan unghundar och öppen 
klasshundar är ungefärligen lika men kvalitativt mycket högre bland 
unghundarna med totalt sju stycken 1:a pris under året. I ökl var det 
två hundar som lyckades fullt ut och tog det efterlängtade 1:a priset 
och som nu förhoppningsvis går vidare mot större ära.

Tikarna dominerar även detta år i prislistorna med över 75 % av alla 
premieringar. Fortsatt finns ingen rimlig förklaring till detta men då 
det också gäller unghundarna funderar man på om det verkligen är 
tillfälligheter. Det blir intressant att se om mönstret består de 
kommande åren.

Här följer en mer detaljerad redogörelse för året och jag hoppas jag 
att jag inte glömt bort någon i denna uppräkning vilket i så fall är 
omedvetet. Denna krönika behandlar endast den svenska 
gordonsettern i Sverige och därför ger jag ett kollektivt grattis till de 
svenska gordonsettrar och förare som har varit i Norge och lyckats 
bra där samt till de norska vänner som kommit hit och gjort 
detsamma.

Årets Gordon blev Zettertjärns Ditzie en hund som frekvent återfinns 
i premielistorna och som varit nära titeln många gånger. Med en 4:e 
placering i Fjäll-SM som spets plus ytterligare goda placeringar 
lyckades det i år. Stort grattis till ägare och uppfödare Kristina Edh.

Årets Unghund blev Gordvalls Erta från kennel Gordvalls 
framgångsrika E-kull. Med två gånger1 ukl HP tog Erta titeln i hård 
konkurrens bland många välmeriterade unghundar. Stort grattis till 
ägare och uppfödare Olle Gandvall. Det skall också noteras att 
kullsyster Gordvalls Era blev årets unghund i Norge.

Årets Uppfödare blev återigen Kennel Zettertjärns som med Årets 
Gordon och premierade hundar i alla nordiska länder får behålla det 
fina vandringspriset ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var i år förlagt till de Halländska fälten med ett 
relativt magert antal deltagande gordonsettrar och tillika premieringar 
för rasen. Två gordonsettrar lyckades premiera sig med Åens X-tra 
Luffe, E. Petersen som 2:a i skl och därmed bästa gordonsetter. Det 
låga deltagandet av gordonsetter på våra huvudprov börjar bli 
besvärande och klubben måste ta sig en allvarlig funderare på hur vi 
skall vända trenden. Ett av ändamålen med ett huvudprov, nämligen 
att kunna få en samlad överblick av rasen genom att samla så många 
gordonsettrar som möjligt till avprövning, har gått förlorat de senaste 
åren.

Årets utställning hölls detta år återigen i Albacken i sydöstra 
Jämtland, en plats som vi återvänt till några gånger och som passar 
perfekt för ändamålet. BIR blev GSH Lofallets Mac Giron, P. Hoyer och 
BIM Lill-Blaikens Aska, C. Keskitalo. Antalet deltagande gordonsettrar 
var som vanligt stort med ca 50 anmälningar. Glädjande nog var 
jaktprovsklasserna relativt större och starkare än på många år och 
extra roligt var att både BIR och BIM var jaktprovsmeriterade.

Vårfältproven blir mer och mer en vit fläck på gordonsetterkartan och 
i år var det extra dåligt då ingen gordonsetter premierades på dessa 
prov.

På Vinterproven brukar det vara bättre med premieringar så även i år 
även om det historisk sett brukar vara bättre ändå. Säsongen 
startade som vanligt med VBFKs prov i Tärna i mitten på mars där 
dock ingen gordonsetter hamnade på prislistan.

På NNFKs prov i Funäsdalen en vecka senare visade fjolårets Årets 
unghund, Zettertjärns Bleika av Andöya, K. Edh att takterna från 
förra året satt i genom att ta 3 ukl på sin sista start i klassen. Ingen 
större framgång för rasen så långt men det skulle bli bättre.

ÖNFKs prov i Merkenäs som genomfördes av Södra sektionen gav 
bättre utdelning. Hagelsprutans Impande-Irma, C. Lidman fick sitt 
efterlängtade, och förväntade, 1:a pris med HP i ökl och Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson spädde på med 1ukl under första 
dagen. Påföljande dag tog kullsyskonen Mountaineers Aias, A-C. 
Backlund och Mountaineers Artemis, A-K. Efstradiadis varsin 2 ukl.

Premiesäkra Hagelsprutans Ivriga Iris, inledde ett, som det skulle visa 
sig, mycket bra år med att ta 2 ökl som enda premierade 
gordonsetter på ÖNFKs prov i Ritsem. Samma helg tog Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson ytterligare ett pris genom 2 ukl på 
NNFKs prov i Rörvattnet. På samma prov fick Gråsjövalens Ikke, T. 
Hallgren-Schaffer 2 ökl. Ikke vann för övrigt SGSKs apportmästerskap 
senare på året och borde därför inte missa på den disciplinen om han 
i framtiden ligger han för fler pris.

Så här långt hade gordonsettrarna inte visat framfötterna i skl, något 
som Åshöjdens Kid, J. Vedholm/C. Hedlund skulle ändra på genom att 
vinna en skl med cert i kvalet till Vinter-SM. Tyvärr blev Kid oplacerad 
i finalen denna gång. På samma prov fortsatte Hagelsprutans Ivriga 
Iris visa att hon var på gång genom att lägga ytterligare en 2 ökl till 
samlingarna.

Säsongsavslutningen på NNFKs stora prov i Lofsdalen i slutet april 
brukar bjuda på många fina premieringar för gordonsettern. Så även 
denna gång men ingen av dem var svensk! Norrmännen Rörosviddas 
Tatra V, P. Holden och Lotte, P. Rönningen vann varsin skl med cert, 
den senare för andra året i rad. Förutom detta tog våra norska 
vänner ytterligare en segrarklassplacering och 6 priser i ukl vara två 
1:a pris.

Fjällproven sågs an med tillförsikt av de flesta efter förra årets goda 
fågeltillgång och klart positiva rapporter från vårfjällen. 
Inventeringarna gav dock de första varningssignalerna om en klart 
sämre fågeltillgång i år vilket besannades när jakten började.

De första framgångarna för gordonsettern kom på ÖNFKs prov på 
Dundret i början på september där Hagelsprutans Ivriga Iris visade 
att hon konserverat formen över sommaren och tog 3 ökl båda 
dagarna. Lite till mans väntade vi alla, mest Johan, på fullträffen som 
kom några veckor senare på ÖNFKs prov i Pirtivuoppio där Iris så 
äntligen tog sitt välförtjänta 1:a pris med HP. Som det ofta är när allt 
är på plats följde hon upp med 3 skl dagen efter.

Samma helg gick Fjällpokalen och Fjäll-SM i Bruksvallarna 
tillsammans med NNFKs prov. Åshöjdens Lucky, J. Storm fick 2 ukl 
utan att gå vidare till finalen. Till finalen gick däremot kullsyskonen 
Gordvalls Echo, S. Nordin och Gordvalls Ebony, C. Englund dock utan 
att placera sig.

I Fjäll-SM visade åter Zettertjärns Ditzie, K. Edh framfötterna och 
följde upp förra årets placering med att få 2 skl i kvalet och sedan 
placera sig 4:a i finalen.

På NNFKs prov dagarna efter fjällpokalen lyckades det för Gordvalls 
Echo som med 2 ukl visade att finalplaceringen inte var någon 
tillfällighet. I ett annat parti fick Zettertjärns Madicken, S. Lind 1 ukl 
med HP blott 9 månader gammal och Åshöjdens Lotus of Springstar, 
T. Danielsson tog 2 ukl.

På VBFKs höstprov brukar gordonsettern normalt visa god klass. I år 
var det tunt med premieringar men Åshöjdens Rozzi, R. Sjöström 
försvarade de svart bruna färgerna med den äran och fick 2 ökl. På 
MFKs prov i Sälen som gick samma helg visade unghundarna fina 
takter och Gordvalls E-kull utmärkte sig igen. Gordvalls Echo följde 
upp tidigare premiering med 1 ukl HP och Gordvalls Ego Boy, T. 
Carlsson fick 3 ukl. På samma prov fick också Kå-Setterns Nadja, H. 
Wiklund 2 ukl.

Fjällprovssäsongen avslutades första helgen i oktober med att Johan 
Vedholm fick premierat sin unghund Zettertjärns Whooper på ÖNFKs 
prov i Gällivare där de fick 2 ukl. Samma helg gick NNFKs prov i 
Bruksvallarna. Detta prov blev flyttat från Blåsjön, på grund av den 
magra fågeltillgången där, vilket visade sig vara väldigt lyckosamt. 
Enligt pointermannen Lennart Kjellson var det gordonväder vilket 
mer än besannades. Första dagens prov visade åter unghundarna 
fina takter då Åshöjdens Lotus of Springstar fick 1 ukl HP och Kristina 
Edh premierade Zettertjärns Lisa med 2 ukl och Zettertjärns 
Wannabee med 3 ukl. I ökl fick Zettertjärns Xella, M. Högdahl 3 ökl. 
Segrarklassen blev nästan en intern gordonsetterangelägenhet med 
tre placeringar. Överst stod Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson med 1 
skl cert och därmed den sista inteckningen i Jaktchampionatet. 2:a 
med CK blev Zettertjärns Iona och 5.a Zettertjärns Ditzie båda K. 
Edh.

Det arbetas för att öka intresset för Skogsproven genom ett antal nya 
grepp. Vi har mitt i veckan prov i norr och NNFKs östra sektion har 
startat upp med vårprov i skogen. På det sistnämnda tog 
Gråsjövalens Ikke 3 ökl som enda premierade hund.

På de mer ordinarie höstproven tog Gordvalls Beda, O. Gandvall 2 ökl 
på MFKs prov i Noppikoski. Detta tycks vara något av ett favoritprov 
för T. Sjööns och Trixie då de fick 1 skl för andra året i rad efter att 
ytterligare året innan också fått sin 1:a ökl på samma prov.

Mer premieringar blev det inte på skogsproven för gordonsettern som 
behöver förbättra statistiken i skogen väsentligt om epitetet 
skogsfågelspecialist skall kvarstå. För tillfället är det mest irländare 
som visar framfötterna i skogen.

Proven på höstfälten startade för gordonsetterns del med 
huvudprovet i samarrangemang med VFK. Som tidigare sagts var det 
relativt magert med startande gordonsettrar men några av dem 
lyckades dock få till det. Olle Gandvall visade upp sin nya stjärna, 
Gordvalls Erta, som fick 1 ukl HP på VFKs prov och premierade även 
Gordvalls Beda med 3 ökl på huvudprovet. Bästa gordonsetter på 
huvudprovet kom från Danmark, Åens X-tra Luffe, E. Petersen och 
placerade sig 2:a i segrarklassen med CK.

På Derby och Fält-SM placerade sig ingen gordonsetter och 
tyngdpunkten mot fjällhund gör att det känns alltmer avlägset att så 
skall ske. Fält-SM känns numera förbehållet pointern och när vi 
dessutom för tillfället inte har någon aktiv segrarklasshund på fält blir 
det inte lättare. I Derby saknar vi fortfarande en vinst för rasen och vi 
får hoppas på liknande unghundskvalitet de kommande åren vilket 
skulle kunna bädda för en efterlängtad seger.

SISKs huvudprov längre fram på hösten var förlagt till Öland där 
Gordvalls Beda tog sin tredje premie för året genom att få 3 ökl. På 
detta prov fick även Angus, P Olsson 3 ökl. Någon vecka senare 
genomförde ÖFK sitt prov på Öland och Gordvalls Beda visade säker 
form genom ytterligare en 3 ökl. Åshöjden O'Hara, B. Stensson tog 
sin obligatoriska premie för året genom att få 3 ökl och Gordvalls Erta 
grundlade utmärkelsen till Årets Unghund genom att ta sitt andra 1 
ukl med HP för året.

Fältsäsongen avslutades med MFKs prov i Björkvik där Kå-Setterns 
Nancy, U. Kåberg avslutade en fin unghundssäsong för rasen genom 
att få 1 ukl. Gordvalls Beda slutligen tog 2 ökl båda dagarna och 
därmed total 6 premieringar under året. Med tanke på att detta 
fortfarande är en ung hund så är det ett imponerande facit och 
kanske det är den hunden som med ytterligare något års erfarenhet 
skall ge pointern en match i Fält-SM. Vi håller tummarna för att Olle 
lyckas fullt ut nästa år.

Fortsatt ser utvecklingen relativ positiv ut för gordonsettern i Sverige 
vad gäller resultat på jaktprov. Över det hela får väl detta år får väl 
lite betraktas som ett mellanår, speciellt i segrarklass, men de goda 
resultaten ibland unghundarna lovar mycket gott inför framtiden.

Resultatet av en målmedveten avel på i första hand 
jaktegenskaperna bland våra uppfödare har gjort att den jaktliga nivå 
på gordonsettern hela tiden höjs, vilket är mycket positivt. Allt 
tydligare signaler, bland annat i arbetet med att ta fram underlaget 
till den rasspecifika avelsstrategin, pekar dock på att detta kanske 
drivits allt för ensidigt på bekostnad av typ och funktionell exteriör 
samt fysisk sundhet. Utan att gå händelserna i förväg kommer detta 
med all sannolikhet upp i den kommande avelsstrategien och vi borde 
idag ha råd att skänka dessa delar en extra tanke innebärande en 
långsiktigt fortsatt positiv utveckling för gordonsettern.

 

Västerå i januari 2003
Peter Hoyer, klubbordförande



Gordon Setter i Sverige 2002

 

En summering av gordonsetteråret 2002 visar att antalet 
premieringar ligger på en ungefärlig lika nivå som förra året. 
Glädjande nog fortsatt svårt att hålla reda på alla goda prestationer 
och tillsammans med våra norska vänners hundar har vi åter nått 
upp till strax över 50 premieringar under året. Gordonsettern som 
fjällhund är ännu tydligare detta år då ca 75 % av premieringarna 
tagits på fjällprov med merparten på hösten.

Antalet skl-placeringar är något lägre än förra året men ändå har 3 
segrarklasser vunnits av svenska gordonsettrar samt 2 av norska 
hundar. Det är som förr mest etablerade hundar och förare som 
lyckats i denna klass och det ser inte ut som de senaste årens 
nykomlingar i klassen riktigt lyckas fullt ut. Även i år har vi fått en ny 
JCh då Årets Gordonsetter från i fjol Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson 
satte kronan på verket. Det har även blivit en två nya SUCh då 
Hagelsprutans Ivriga-Iris, A-C. o J. Backlund till sist fick sitt 
välförtjänta 1:a pris i ökl och Åshöjdens Tracy E. Posner-Storm tog 
sitt sista utställningscert.

Fördelningen i antal premieringar mellan unghundar och öppen 
klasshundar är ungefärligen lika men kvalitativt mycket högre bland 
unghundarna med totalt sju stycken 1:a pris under året. I ökl var det 
två hundar som lyckades fullt ut och tog det efterlängtade 1:a priset 
och som nu förhoppningsvis går vidare mot större ära.

Tikarna dominerar även detta år i prislistorna med över 75 % av alla 
premieringar. Fortsatt finns ingen rimlig förklaring till detta men då 
det också gäller unghundarna funderar man på om det verkligen är 
tillfälligheter. Det blir intressant att se om mönstret består de 
kommande åren.

Här följer en mer detaljerad redogörelse för året och jag hoppas jag 
att jag inte glömt bort någon i denna uppräkning vilket i så fall är 
omedvetet. Denna krönika behandlar endast den svenska 
gordonsettern i Sverige och därför ger jag ett kollektivt grattis till de 
svenska gordonsettrar och förare som har varit i Norge och lyckats 
bra där samt till de norska vänner som kommit hit och gjort 
detsamma.

Årets Gordon blev Zettertjärns Ditzie en hund som frekvent återfinns 
i premielistorna och som varit nära titeln många gånger. Med en 4:e 
placering i Fjäll-SM som spets plus ytterligare goda placeringar 
lyckades det i år. Stort grattis till ägare och uppfödare Kristina Edh.

Årets Unghund blev Gordvalls Erta från kennel Gordvalls 
framgångsrika E-kull. Med två gånger1 ukl HP tog Erta titeln i hård 
konkurrens bland många välmeriterade unghundar. Stort grattis till 
ägare och uppfödare Olle Gandvall. Det skall också noteras att 
kullsyster Gordvalls Era blev årets unghund i Norge.

Årets Uppfödare blev återigen Kennel Zettertjärns som med Årets 
Gordon och premierade hundar i alla nordiska länder får behålla det 
fina vandringspriset ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var i år förlagt till de Halländska fälten med ett 
relativt magert antal deltagande gordonsettrar och tillika premieringar 
för rasen. Två gordonsettrar lyckades premiera sig med Åens X-tra 
Luffe, E. Petersen som 2:a i skl och därmed bästa gordonsetter. Det 
låga deltagandet av gordonsetter på våra huvudprov börjar bli 
besvärande och klubben måste ta sig en allvarlig funderare på hur vi 
skall vända trenden. Ett av ändamålen med ett huvudprov, nämligen 
att kunna få en samlad överblick av rasen genom att samla så många 
gordonsettrar som möjligt till avprövning, har gått förlorat de senaste 
åren.

Årets utställning hölls detta år återigen i Albacken i sydöstra 
Jämtland, en plats som vi återvänt till några gånger och som passar 
perfekt för ändamålet. BIR blev GSH Lofallets Mac Giron, P. Hoyer och 
BIM Lill-Blaikens Aska, C. Keskitalo. Antalet deltagande gordonsettrar 
var som vanligt stort med ca 50 anmälningar. Glädjande nog var 
jaktprovsklasserna relativt större och starkare än på många år och 
extra roligt var att både BIR och BIM var jaktprovsmeriterade.

Vårfältproven blir mer och mer en vit fläck på gordonsetterkartan och 
i år var det extra dåligt då ingen gordonsetter premierades på dessa 
prov.

På Vinterproven brukar det vara bättre med premieringar så även i år 
även om det historisk sett brukar vara bättre ändå. Säsongen 
startade som vanligt med VBFKs prov i Tärna i mitten på mars där 
dock ingen gordonsetter hamnade på prislistan.

På NNFKs prov i Funäsdalen en vecka senare visade fjolårets Årets 
unghund, Zettertjärns Bleika av Andöya, K. Edh att takterna från 
förra året satt i genom att ta 3 ukl på sin sista start i klassen. Ingen 
större framgång för rasen så långt men det skulle bli bättre.

ÖNFKs prov i Merkenäs som genomfördes av Södra sektionen gav 
bättre utdelning. Hagelsprutans Impande-Irma, C. Lidman fick sitt 
efterlängtade, och förväntade, 1:a pris med HP i ökl och Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson spädde på med 1ukl under första 
dagen. Påföljande dag tog kullsyskonen Mountaineers Aias, A-C. 
Backlund och Mountaineers Artemis, A-K. Efstradiadis varsin 2 ukl.

Premiesäkra Hagelsprutans Ivriga Iris, inledde ett, som det skulle visa 
sig, mycket bra år med att ta 2 ökl som enda premierade 
gordonsetter på ÖNFKs prov i Ritsem. Samma helg tog Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson ytterligare ett pris genom 2 ukl på 
NNFKs prov i Rörvattnet. På samma prov fick Gråsjövalens Ikke, T. 
Hallgren-Schaffer 2 ökl. Ikke vann för övrigt SGSKs apportmästerskap 
senare på året och borde därför inte missa på den disciplinen om han 
i framtiden ligger han för fler pris.

Så här långt hade gordonsettrarna inte visat framfötterna i skl, något 
som Åshöjdens Kid, J. Vedholm/C. Hedlund skulle ändra på genom att 
vinna en skl med cert i kvalet till Vinter-SM. Tyvärr blev Kid oplacerad 
i finalen denna gång. På samma prov fortsatte Hagelsprutans Ivriga 
Iris visa att hon var på gång genom att lägga ytterligare en 2 ökl till 
samlingarna.

Säsongsavslutningen på NNFKs stora prov i Lofsdalen i slutet april 
brukar bjuda på många fina premieringar för gordonsettern. Så även 
denna gång men ingen av dem var svensk! Norrmännen Rörosviddas 
Tatra V, P. Holden och Lotte, P. Rönningen vann varsin skl med cert, 
den senare för andra året i rad. Förutom detta tog våra norska 
vänner ytterligare en segrarklassplacering och 6 priser i ukl vara två 
1:a pris.

Fjällproven sågs an med tillförsikt av de flesta efter förra årets goda 
fågeltillgång och klart positiva rapporter från vårfjällen. 
Inventeringarna gav dock de första varningssignalerna om en klart 
sämre fågeltillgång i år vilket besannades när jakten började.

De första framgångarna för gordonsettern kom på ÖNFKs prov på 
Dundret i början på september där Hagelsprutans Ivriga Iris visade 
att hon konserverat formen över sommaren och tog 3 ökl båda 
dagarna. Lite till mans väntade vi alla, mest Johan, på fullträffen som 
kom några veckor senare på ÖNFKs prov i Pirtivuoppio där Iris så 
äntligen tog sitt välförtjänta 1:a pris med HP. Som det ofta är när allt 
är på plats följde hon upp med 3 skl dagen efter.

Samma helg gick Fjällpokalen och Fjäll-SM i Bruksvallarna 
tillsammans med NNFKs prov. Åshöjdens Lucky, J. Storm fick 2 ukl 
utan att gå vidare till finalen. Till finalen gick däremot kullsyskonen 
Gordvalls Echo, S. Nordin och Gordvalls Ebony, C. Englund dock utan 
att placera sig.

I Fjäll-SM visade åter Zettertjärns Ditzie, K. Edh framfötterna och 
följde upp förra årets placering med att få 2 skl i kvalet och sedan 
placera sig 4:a i finalen.

På NNFKs prov dagarna efter fjällpokalen lyckades det för Gordvalls 
Echo som med 2 ukl visade att finalplaceringen inte var någon 
tillfällighet. I ett annat parti fick Zettertjärns Madicken, S. Lind 1 ukl 
med HP blott 9 månader gammal och Åshöjdens Lotus of Springstar, 
T. Danielsson tog 2 ukl.

På VBFKs höstprov brukar gordonsettern normalt visa god klass. I år 
var det tunt med premieringar men Åshöjdens Rozzi, R. Sjöström 
försvarade de svart bruna färgerna med den äran och fick 2 ökl. På 
MFKs prov i Sälen som gick samma helg visade unghundarna fina 
takter och Gordvalls E-kull utmärkte sig igen. Gordvalls Echo följde 
upp tidigare premiering med 1 ukl HP och Gordvalls Ego Boy, T. 
Carlsson fick 3 ukl. På samma prov fick också Kå-Setterns Nadja, H. 
Wiklund 2 ukl.

Fjällprovssäsongen avslutades första helgen i oktober med att Johan 
Vedholm fick premierat sin unghund Zettertjärns Whooper på ÖNFKs 
prov i Gällivare där de fick 2 ukl. Samma helg gick NNFKs prov i 
Bruksvallarna. Detta prov blev flyttat från Blåsjön, på grund av den 
magra fågeltillgången där, vilket visade sig vara väldigt lyckosamt. 
Enligt pointermannen Lennart Kjellson var det gordonväder vilket 
mer än besannades. Första dagens prov visade åter unghundarna 
fina takter då Åshöjdens Lotus of Springstar fick 1 ukl HP och Kristina 
Edh premierade Zettertjärns Lisa med 2 ukl och Zettertjärns 
Wannabee med 3 ukl. I ökl fick Zettertjärns Xella, M. Högdahl 3 ökl. 
Segrarklassen blev nästan en intern gordonsetterangelägenhet med 
tre placeringar. Överst stod Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson med 1 
skl cert och därmed den sista inteckningen i Jaktchampionatet. 2:a 
med CK blev Zettertjärns Iona och 5.a Zettertjärns Ditzie båda K. 
Edh.

Det arbetas för att öka intresset för Skogsproven genom ett antal nya 
grepp. Vi har mitt i veckan prov i norr och NNFKs östra sektion har 
startat upp med vårprov i skogen. På det sistnämnda tog 
Gråsjövalens Ikke 3 ökl som enda premierade hund.

På de mer ordinarie höstproven tog Gordvalls Beda, O. Gandvall 2 ökl 
på MFKs prov i Noppikoski. Detta tycks vara något av ett favoritprov 
för T. Sjööns och Trixie då de fick 1 skl för andra året i rad efter att 
ytterligare året innan också fått sin 1:a ökl på samma prov.

Mer premieringar blev det inte på skogsproven för gordonsettern som 
behöver förbättra statistiken i skogen väsentligt om epitetet 
skogsfågelspecialist skall kvarstå. För tillfället är det mest irländare 
som visar framfötterna i skogen.

Proven på höstfälten startade för gordonsetterns del med 
huvudprovet i samarrangemang med VFK. Som tidigare sagts var det 
relativt magert med startande gordonsettrar men några av dem 
lyckades dock få till det. Olle Gandvall visade upp sin nya stjärna, 
Gordvalls Erta, som fick 1 ukl HP på VFKs prov och premierade även 
Gordvalls Beda med 3 ökl på huvudprovet. Bästa gordonsetter på 
huvudprovet kom från Danmark, Åens X-tra Luffe, E. Petersen och 
placerade sig 2:a i segrarklassen med CK.

På Derby och Fält-SM placerade sig ingen gordonsetter och 
tyngdpunkten mot fjällhund gör att det känns alltmer avlägset att så 
skall ske. Fält-SM känns numera förbehållet pointern och när vi 
dessutom för tillfället inte har någon aktiv segrarklasshund på fält blir 
det inte lättare. I Derby saknar vi fortfarande en vinst för rasen och vi 
får hoppas på liknande unghundskvalitet de kommande åren vilket 
skulle kunna bädda för en efterlängtad seger.

SISKs huvudprov längre fram på hösten var förlagt till Öland där 
Gordvalls Beda tog sin tredje premie för året genom att få 3 ökl. På 
detta prov fick även Angus, P Olsson 3 ökl. Någon vecka senare 
genomförde ÖFK sitt prov på Öland och Gordvalls Beda visade säker 
form genom ytterligare en 3 ökl. Åshöjden O'Hara, B. Stensson tog 
sin obligatoriska premie för året genom att få 3 ökl och Gordvalls Erta 
grundlade utmärkelsen till Årets Unghund genom att ta sitt andra 1 
ukl med HP för året.

Fältsäsongen avslutades med MFKs prov i Björkvik där Kå-Setterns 
Nancy, U. Kåberg avslutade en fin unghundssäsong för rasen genom 
att få 1 ukl. Gordvalls Beda slutligen tog 2 ökl båda dagarna och 
därmed total 6 premieringar under året. Med tanke på att detta 
fortfarande är en ung hund så är det ett imponerande facit och 
kanske det är den hunden som med ytterligare något års erfarenhet 
skall ge pointern en match i Fält-SM. Vi håller tummarna för att Olle 
lyckas fullt ut nästa år.

Fortsatt ser utvecklingen relativ positiv ut för gordonsettern i Sverige 
vad gäller resultat på jaktprov. Över det hela får väl detta år får väl 
lite betraktas som ett mellanår, speciellt i segrarklass, men de goda 
resultaten ibland unghundarna lovar mycket gott inför framtiden.

Resultatet av en målmedveten avel på i första hand 
jaktegenskaperna bland våra uppfödare har gjort att den jaktliga nivå 
på gordonsettern hela tiden höjs, vilket är mycket positivt. Allt 
tydligare signaler, bland annat i arbetet med att ta fram underlaget 
till den rasspecifika avelsstrategin, pekar dock på att detta kanske 
drivits allt för ensidigt på bekostnad av typ och funktionell exteriör 
samt fysisk sundhet. Utan att gå händelserna i förväg kommer detta 
med all sannolikhet upp i den kommande avelsstrategien och vi borde 
idag ha råd att skänka dessa delar en extra tanke innebärande en 
långsiktigt fortsatt positiv utveckling för gordonsettern.

 

Västerå i januari 2003
Peter Hoyer, klubbordförande



Gordon Setter i Sverige 2002

 

En summering av gordonsetteråret 2002 visar att antalet 
premieringar ligger på en ungefärlig lika nivå som förra året. 
Glädjande nog fortsatt svårt att hålla reda på alla goda prestationer 
och tillsammans med våra norska vänners hundar har vi åter nått 
upp till strax över 50 premieringar under året. Gordonsettern som 
fjällhund är ännu tydligare detta år då ca 75 % av premieringarna 
tagits på fjällprov med merparten på hösten.

Antalet skl-placeringar är något lägre än förra året men ändå har 3 
segrarklasser vunnits av svenska gordonsettrar samt 2 av norska 
hundar. Det är som förr mest etablerade hundar och förare som 
lyckats i denna klass och det ser inte ut som de senaste årens 
nykomlingar i klassen riktigt lyckas fullt ut. Även i år har vi fått en ny 
JCh då Årets Gordonsetter från i fjol Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson 
satte kronan på verket. Det har även blivit en två nya SUCh då 
Hagelsprutans Ivriga-Iris, A-C. o J. Backlund till sist fick sitt 
välförtjänta 1:a pris i ökl och Åshöjdens Tracy E. Posner-Storm tog 
sitt sista utställningscert.

Fördelningen i antal premieringar mellan unghundar och öppen 
klasshundar är ungefärligen lika men kvalitativt mycket högre bland 
unghundarna med totalt sju stycken 1:a pris under året. I ökl var det 
två hundar som lyckades fullt ut och tog det efterlängtade 1:a priset 
och som nu förhoppningsvis går vidare mot större ära.

Tikarna dominerar även detta år i prislistorna med över 75 % av alla 
premieringar. Fortsatt finns ingen rimlig förklaring till detta men då 
det också gäller unghundarna funderar man på om det verkligen är 
tillfälligheter. Det blir intressant att se om mönstret består de 
kommande åren.

Här följer en mer detaljerad redogörelse för året och jag hoppas jag 
att jag inte glömt bort någon i denna uppräkning vilket i så fall är 
omedvetet. Denna krönika behandlar endast den svenska 
gordonsettern i Sverige och därför ger jag ett kollektivt grattis till de 
svenska gordonsettrar och förare som har varit i Norge och lyckats 
bra där samt till de norska vänner som kommit hit och gjort 
detsamma.

Årets Gordon blev Zettertjärns Ditzie en hund som frekvent återfinns 
i premielistorna och som varit nära titeln många gånger. Med en 4:e 
placering i Fjäll-SM som spets plus ytterligare goda placeringar 
lyckades det i år. Stort grattis till ägare och uppfödare Kristina Edh.

Årets Unghund blev Gordvalls Erta från kennel Gordvalls 
framgångsrika E-kull. Med två gånger1 ukl HP tog Erta titeln i hård 
konkurrens bland många välmeriterade unghundar. Stort grattis till 
ägare och uppfödare Olle Gandvall. Det skall också noteras att 
kullsyster Gordvalls Era blev årets unghund i Norge.

Årets Uppfödare blev återigen Kennel Zettertjärns som med Årets 
Gordon och premierade hundar i alla nordiska länder får behålla det 
fina vandringspriset ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var i år förlagt till de Halländska fälten med ett 
relativt magert antal deltagande gordonsettrar och tillika premieringar 
för rasen. Två gordonsettrar lyckades premiera sig med Åens X-tra 
Luffe, E. Petersen som 2:a i skl och därmed bästa gordonsetter. Det 
låga deltagandet av gordonsetter på våra huvudprov börjar bli 
besvärande och klubben måste ta sig en allvarlig funderare på hur vi 
skall vända trenden. Ett av ändamålen med ett huvudprov, nämligen 
att kunna få en samlad överblick av rasen genom att samla så många 
gordonsettrar som möjligt till avprövning, har gått förlorat de senaste 
åren.

Årets utställning hölls detta år återigen i Albacken i sydöstra 
Jämtland, en plats som vi återvänt till några gånger och som passar 
perfekt för ändamålet. BIR blev GSH Lofallets Mac Giron, P. Hoyer och 
BIM Lill-Blaikens Aska, C. Keskitalo. Antalet deltagande gordonsettrar 
var som vanligt stort med ca 50 anmälningar. Glädjande nog var 
jaktprovsklasserna relativt större och starkare än på många år och 
extra roligt var att både BIR och BIM var jaktprovsmeriterade.

Vårfältproven blir mer och mer en vit fläck på gordonsetterkartan och 
i år var det extra dåligt då ingen gordonsetter premierades på dessa 
prov.

På Vinterproven brukar det vara bättre med premieringar så även i år 
även om det historisk sett brukar vara bättre ändå. Säsongen 
startade som vanligt med VBFKs prov i Tärna i mitten på mars där 
dock ingen gordonsetter hamnade på prislistan.

På NNFKs prov i Funäsdalen en vecka senare visade fjolårets Årets 
unghund, Zettertjärns Bleika av Andöya, K. Edh att takterna från 
förra året satt i genom att ta 3 ukl på sin sista start i klassen. Ingen 
större framgång för rasen så långt men det skulle bli bättre.

ÖNFKs prov i Merkenäs som genomfördes av Södra sektionen gav 
bättre utdelning. Hagelsprutans Impande-Irma, C. Lidman fick sitt 
efterlängtade, och förväntade, 1:a pris med HP i ökl och Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson spädde på med 1ukl under första 
dagen. Påföljande dag tog kullsyskonen Mountaineers Aias, A-C. 
Backlund och Mountaineers Artemis, A-K. Efstradiadis varsin 2 ukl.

Premiesäkra Hagelsprutans Ivriga Iris, inledde ett, som det skulle visa 
sig, mycket bra år med att ta 2 ökl som enda premierade 
gordonsetter på ÖNFKs prov i Ritsem. Samma helg tog Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson ytterligare ett pris genom 2 ukl på 
NNFKs prov i Rörvattnet. På samma prov fick Gråsjövalens Ikke, T. 
Hallgren-Schaffer 2 ökl. Ikke vann för övrigt SGSKs apportmästerskap 
senare på året och borde därför inte missa på den disciplinen om han 
i framtiden ligger han för fler pris.

Så här långt hade gordonsettrarna inte visat framfötterna i skl, något 
som Åshöjdens Kid, J. Vedholm/C. Hedlund skulle ändra på genom att 
vinna en skl med cert i kvalet till Vinter-SM. Tyvärr blev Kid oplacerad 
i finalen denna gång. På samma prov fortsatte Hagelsprutans Ivriga 
Iris visa att hon var på gång genom att lägga ytterligare en 2 ökl till 
samlingarna.

Säsongsavslutningen på NNFKs stora prov i Lofsdalen i slutet april 
brukar bjuda på många fina premieringar för gordonsettern. Så även 
denna gång men ingen av dem var svensk! Norrmännen Rörosviddas 
Tatra V, P. Holden och Lotte, P. Rönningen vann varsin skl med cert, 
den senare för andra året i rad. Förutom detta tog våra norska 
vänner ytterligare en segrarklassplacering och 6 priser i ukl vara två 
1:a pris.

Fjällproven sågs an med tillförsikt av de flesta efter förra årets goda 
fågeltillgång och klart positiva rapporter från vårfjällen. 
Inventeringarna gav dock de första varningssignalerna om en klart 
sämre fågeltillgång i år vilket besannades när jakten började.

De första framgångarna för gordonsettern kom på ÖNFKs prov på 
Dundret i början på september där Hagelsprutans Ivriga Iris visade 
att hon konserverat formen över sommaren och tog 3 ökl båda 
dagarna. Lite till mans väntade vi alla, mest Johan, på fullträffen som 
kom några veckor senare på ÖNFKs prov i Pirtivuoppio där Iris så 
äntligen tog sitt välförtjänta 1:a pris med HP. Som det ofta är när allt 
är på plats följde hon upp med 3 skl dagen efter.

Samma helg gick Fjällpokalen och Fjäll-SM i Bruksvallarna 
tillsammans med NNFKs prov. Åshöjdens Lucky, J. Storm fick 2 ukl 
utan att gå vidare till finalen. Till finalen gick däremot kullsyskonen 
Gordvalls Echo, S. Nordin och Gordvalls Ebony, C. Englund dock utan 
att placera sig.

I Fjäll-SM visade åter Zettertjärns Ditzie, K. Edh framfötterna och 
följde upp förra årets placering med att få 2 skl i kvalet och sedan 
placera sig 4:a i finalen.

På NNFKs prov dagarna efter fjällpokalen lyckades det för Gordvalls 
Echo som med 2 ukl visade att finalplaceringen inte var någon 
tillfällighet. I ett annat parti fick Zettertjärns Madicken, S. Lind 1 ukl 
med HP blott 9 månader gammal och Åshöjdens Lotus of Springstar, 
T. Danielsson tog 2 ukl.

På VBFKs höstprov brukar gordonsettern normalt visa god klass. I år 
var det tunt med premieringar men Åshöjdens Rozzi, R. Sjöström 
försvarade de svart bruna färgerna med den äran och fick 2 ökl. På 
MFKs prov i Sälen som gick samma helg visade unghundarna fina 
takter och Gordvalls E-kull utmärkte sig igen. Gordvalls Echo följde 
upp tidigare premiering med 1 ukl HP och Gordvalls Ego Boy, T. 
Carlsson fick 3 ukl. På samma prov fick också Kå-Setterns Nadja, H. 
Wiklund 2 ukl.

Fjällprovssäsongen avslutades första helgen i oktober med att Johan 
Vedholm fick premierat sin unghund Zettertjärns Whooper på ÖNFKs 
prov i Gällivare där de fick 2 ukl. Samma helg gick NNFKs prov i 
Bruksvallarna. Detta prov blev flyttat från Blåsjön, på grund av den 
magra fågeltillgången där, vilket visade sig vara väldigt lyckosamt. 
Enligt pointermannen Lennart Kjellson var det gordonväder vilket 
mer än besannades. Första dagens prov visade åter unghundarna 
fina takter då Åshöjdens Lotus of Springstar fick 1 ukl HP och Kristina 
Edh premierade Zettertjärns Lisa med 2 ukl och Zettertjärns 
Wannabee med 3 ukl. I ökl fick Zettertjärns Xella, M. Högdahl 3 ökl. 
Segrarklassen blev nästan en intern gordonsetterangelägenhet med 
tre placeringar. Överst stod Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson med 1 
skl cert och därmed den sista inteckningen i Jaktchampionatet. 2:a 
med CK blev Zettertjärns Iona och 5.a Zettertjärns Ditzie båda K. 
Edh.

Det arbetas för att öka intresset för Skogsproven genom ett antal nya 
grepp. Vi har mitt i veckan prov i norr och NNFKs östra sektion har 
startat upp med vårprov i skogen. På det sistnämnda tog 
Gråsjövalens Ikke 3 ökl som enda premierade hund.

På de mer ordinarie höstproven tog Gordvalls Beda, O. Gandvall 2 ökl 
på MFKs prov i Noppikoski. Detta tycks vara något av ett favoritprov 
för T. Sjööns och Trixie då de fick 1 skl för andra året i rad efter att 
ytterligare året innan också fått sin 1:a ökl på samma prov.

Mer premieringar blev det inte på skogsproven för gordonsettern som 
behöver förbättra statistiken i skogen väsentligt om epitetet 
skogsfågelspecialist skall kvarstå. För tillfället är det mest irländare 
som visar framfötterna i skogen.

Proven på höstfälten startade för gordonsetterns del med 
huvudprovet i samarrangemang med VFK. Som tidigare sagts var det 
relativt magert med startande gordonsettrar men några av dem 
lyckades dock få till det. Olle Gandvall visade upp sin nya stjärna, 
Gordvalls Erta, som fick 1 ukl HP på VFKs prov och premierade även 
Gordvalls Beda med 3 ökl på huvudprovet. Bästa gordonsetter på 
huvudprovet kom från Danmark, Åens X-tra Luffe, E. Petersen och 
placerade sig 2:a i segrarklassen med CK.

På Derby och Fält-SM placerade sig ingen gordonsetter och 
tyngdpunkten mot fjällhund gör att det känns alltmer avlägset att så 
skall ske. Fält-SM känns numera förbehållet pointern och när vi 
dessutom för tillfället inte har någon aktiv segrarklasshund på fält blir 
det inte lättare. I Derby saknar vi fortfarande en vinst för rasen och vi 
får hoppas på liknande unghundskvalitet de kommande åren vilket 
skulle kunna bädda för en efterlängtad seger.

SISKs huvudprov längre fram på hösten var förlagt till Öland där 
Gordvalls Beda tog sin tredje premie för året genom att få 3 ökl. På 
detta prov fick även Angus, P Olsson 3 ökl. Någon vecka senare 
genomförde ÖFK sitt prov på Öland och Gordvalls Beda visade säker 
form genom ytterligare en 3 ökl. Åshöjden O'Hara, B. Stensson tog 
sin obligatoriska premie för året genom att få 3 ökl och Gordvalls Erta 
grundlade utmärkelsen till Årets Unghund genom att ta sitt andra 1 
ukl med HP för året.

Fältsäsongen avslutades med MFKs prov i Björkvik där Kå-Setterns 
Nancy, U. Kåberg avslutade en fin unghundssäsong för rasen genom 
att få 1 ukl. Gordvalls Beda slutligen tog 2 ökl båda dagarna och 
därmed total 6 premieringar under året. Med tanke på att detta 
fortfarande är en ung hund så är det ett imponerande facit och 
kanske det är den hunden som med ytterligare något års erfarenhet 
skall ge pointern en match i Fält-SM. Vi håller tummarna för att Olle 
lyckas fullt ut nästa år.

Fortsatt ser utvecklingen relativ positiv ut för gordonsettern i Sverige 
vad gäller resultat på jaktprov. Över det hela får väl detta år får väl 
lite betraktas som ett mellanår, speciellt i segrarklass, men de goda 
resultaten ibland unghundarna lovar mycket gott inför framtiden.

Resultatet av en målmedveten avel på i första hand 
jaktegenskaperna bland våra uppfödare har gjort att den jaktliga nivå 
på gordonsettern hela tiden höjs, vilket är mycket positivt. Allt 
tydligare signaler, bland annat i arbetet med att ta fram underlaget 
till den rasspecifika avelsstrategin, pekar dock på att detta kanske 
drivits allt för ensidigt på bekostnad av typ och funktionell exteriör 
samt fysisk sundhet. Utan att gå händelserna i förväg kommer detta 
med all sannolikhet upp i den kommande avelsstrategien och vi borde 
idag ha råd att skänka dessa delar en extra tanke innebärande en 
långsiktigt fortsatt positiv utveckling för gordonsettern.
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En summering av gordonsetteråret 2002 visar att antalet 
premieringar ligger på en ungefärlig lika nivå som förra året. 
Glädjande nog fortsatt svårt att hålla reda på alla goda prestationer 
och tillsammans med våra norska vänners hundar har vi åter nått 
upp till strax över 50 premieringar under året. Gordonsettern som 
fjällhund är ännu tydligare detta år då ca 75 % av premieringarna 
tagits på fjällprov med merparten på hösten.

Antalet skl-placeringar är något lägre än förra året men ändå har 3 
segrarklasser vunnits av svenska gordonsettrar samt 2 av norska 
hundar. Det är som förr mest etablerade hundar och förare som 
lyckats i denna klass och det ser inte ut som de senaste årens 
nykomlingar i klassen riktigt lyckas fullt ut. Även i år har vi fått en ny 
JCh då Årets Gordonsetter från i fjol Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson 
satte kronan på verket. Det har även blivit en två nya SUCh då 
Hagelsprutans Ivriga-Iris, A-C. o J. Backlund till sist fick sitt 
välförtjänta 1:a pris i ökl och Åshöjdens Tracy E. Posner-Storm tog 
sitt sista utställningscert.

Fördelningen i antal premieringar mellan unghundar och öppen 
klasshundar är ungefärligen lika men kvalitativt mycket högre bland 
unghundarna med totalt sju stycken 1:a pris under året. I ökl var det 
två hundar som lyckades fullt ut och tog det efterlängtade 1:a priset 
och som nu förhoppningsvis går vidare mot större ära.

Tikarna dominerar även detta år i prislistorna med över 75 % av alla 
premieringar. Fortsatt finns ingen rimlig förklaring till detta men då 
det också gäller unghundarna funderar man på om det verkligen är 
tillfälligheter. Det blir intressant att se om mönstret består de 
kommande åren.

Här följer en mer detaljerad redogörelse för året och jag hoppas jag 
att jag inte glömt bort någon i denna uppräkning vilket i så fall är 
omedvetet. Denna krönika behandlar endast den svenska 
gordonsettern i Sverige och därför ger jag ett kollektivt grattis till de 
svenska gordonsettrar och förare som har varit i Norge och lyckats 
bra där samt till de norska vänner som kommit hit och gjort 
detsamma.

Årets Gordon blev Zettertjärns Ditzie en hund som frekvent återfinns 
i premielistorna och som varit nära titeln många gånger. Med en 4:e 
placering i Fjäll-SM som spets plus ytterligare goda placeringar 
lyckades det i år. Stort grattis till ägare och uppfödare Kristina Edh.

Årets Unghund blev Gordvalls Erta från kennel Gordvalls 
framgångsrika E-kull. Med två gånger1 ukl HP tog Erta titeln i hård 
konkurrens bland många välmeriterade unghundar. Stort grattis till 
ägare och uppfödare Olle Gandvall. Det skall också noteras att 
kullsyster Gordvalls Era blev årets unghund i Norge.

Årets Uppfödare blev återigen Kennel Zettertjärns som med Årets 
Gordon och premierade hundar i alla nordiska länder får behålla det 
fina vandringspriset ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var i år förlagt till de Halländska fälten med ett 
relativt magert antal deltagande gordonsettrar och tillika premieringar 
för rasen. Två gordonsettrar lyckades premiera sig med Åens X-tra 
Luffe, E. Petersen som 2:a i skl och därmed bästa gordonsetter. Det 
låga deltagandet av gordonsetter på våra huvudprov börjar bli 
besvärande och klubben måste ta sig en allvarlig funderare på hur vi 
skall vända trenden. Ett av ändamålen med ett huvudprov, nämligen 
att kunna få en samlad överblick av rasen genom att samla så många 
gordonsettrar som möjligt till avprövning, har gått förlorat de senaste 
åren.

Årets utställning hölls detta år återigen i Albacken i sydöstra 
Jämtland, en plats som vi återvänt till några gånger och som passar 
perfekt för ändamålet. BIR blev GSH Lofallets Mac Giron, P. Hoyer och 
BIM Lill-Blaikens Aska, C. Keskitalo. Antalet deltagande gordonsettrar 
var som vanligt stort med ca 50 anmälningar. Glädjande nog var 
jaktprovsklasserna relativt större och starkare än på många år och 
extra roligt var att både BIR och BIM var jaktprovsmeriterade.

Vårfältproven blir mer och mer en vit fläck på gordonsetterkartan och 
i år var det extra dåligt då ingen gordonsetter premierades på dessa 
prov.

På Vinterproven brukar det vara bättre med premieringar så även i år 
även om det historisk sett brukar vara bättre ändå. Säsongen 
startade som vanligt med VBFKs prov i Tärna i mitten på mars där 
dock ingen gordonsetter hamnade på prislistan.

På NNFKs prov i Funäsdalen en vecka senare visade fjolårets Årets 
unghund, Zettertjärns Bleika av Andöya, K. Edh att takterna från 
förra året satt i genom att ta 3 ukl på sin sista start i klassen. Ingen 
större framgång för rasen så långt men det skulle bli bättre.

ÖNFKs prov i Merkenäs som genomfördes av Södra sektionen gav 
bättre utdelning. Hagelsprutans Impande-Irma, C. Lidman fick sitt 
efterlängtade, och förväntade, 1:a pris med HP i ökl och Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson spädde på med 1ukl under första 
dagen. Påföljande dag tog kullsyskonen Mountaineers Aias, A-C. 
Backlund och Mountaineers Artemis, A-K. Efstradiadis varsin 2 ukl.

Premiesäkra Hagelsprutans Ivriga Iris, inledde ett, som det skulle visa 
sig, mycket bra år med att ta 2 ökl som enda premierade 
gordonsetter på ÖNFKs prov i Ritsem. Samma helg tog Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson ytterligare ett pris genom 2 ukl på 
NNFKs prov i Rörvattnet. På samma prov fick Gråsjövalens Ikke, T. 
Hallgren-Schaffer 2 ökl. Ikke vann för övrigt SGSKs apportmästerskap 
senare på året och borde därför inte missa på den disciplinen om han 
i framtiden ligger han för fler pris.

Så här långt hade gordonsettrarna inte visat framfötterna i skl, något 
som Åshöjdens Kid, J. Vedholm/C. Hedlund skulle ändra på genom att 
vinna en skl med cert i kvalet till Vinter-SM. Tyvärr blev Kid oplacerad 
i finalen denna gång. På samma prov fortsatte Hagelsprutans Ivriga 
Iris visa att hon var på gång genom att lägga ytterligare en 2 ökl till 
samlingarna.

Säsongsavslutningen på NNFKs stora prov i Lofsdalen i slutet april 
brukar bjuda på många fina premieringar för gordonsettern. Så även 
denna gång men ingen av dem var svensk! Norrmännen Rörosviddas 
Tatra V, P. Holden och Lotte, P. Rönningen vann varsin skl med cert, 
den senare för andra året i rad. Förutom detta tog våra norska 
vänner ytterligare en segrarklassplacering och 6 priser i ukl vara två 
1:a pris.

Fjällproven sågs an med tillförsikt av de flesta efter förra årets goda 
fågeltillgång och klart positiva rapporter från vårfjällen. 
Inventeringarna gav dock de första varningssignalerna om en klart 
sämre fågeltillgång i år vilket besannades när jakten började.

De första framgångarna för gordonsettern kom på ÖNFKs prov på 
Dundret i början på september där Hagelsprutans Ivriga Iris visade 
att hon konserverat formen över sommaren och tog 3 ökl båda 
dagarna. Lite till mans väntade vi alla, mest Johan, på fullträffen som 
kom några veckor senare på ÖNFKs prov i Pirtivuoppio där Iris så 
äntligen tog sitt välförtjänta 1:a pris med HP. Som det ofta är när allt 
är på plats följde hon upp med 3 skl dagen efter.

Samma helg gick Fjällpokalen och Fjäll-SM i Bruksvallarna 
tillsammans med NNFKs prov. Åshöjdens Lucky, J. Storm fick 2 ukl 
utan att gå vidare till finalen. Till finalen gick däremot kullsyskonen 
Gordvalls Echo, S. Nordin och Gordvalls Ebony, C. Englund dock utan 
att placera sig.

I Fjäll-SM visade åter Zettertjärns Ditzie, K. Edh framfötterna och 
följde upp förra årets placering med att få 2 skl i kvalet och sedan 
placera sig 4:a i finalen.

På NNFKs prov dagarna efter fjällpokalen lyckades det för Gordvalls 
Echo som med 2 ukl visade att finalplaceringen inte var någon 
tillfällighet. I ett annat parti fick Zettertjärns Madicken, S. Lind 1 ukl 
med HP blott 9 månader gammal och Åshöjdens Lotus of Springstar, 
T. Danielsson tog 2 ukl.

På VBFKs höstprov brukar gordonsettern normalt visa god klass. I år 
var det tunt med premieringar men Åshöjdens Rozzi, R. Sjöström 
försvarade de svart bruna färgerna med den äran och fick 2 ökl. På 
MFKs prov i Sälen som gick samma helg visade unghundarna fina 
takter och Gordvalls E-kull utmärkte sig igen. Gordvalls Echo följde 
upp tidigare premiering med 1 ukl HP och Gordvalls Ego Boy, T. 
Carlsson fick 3 ukl. På samma prov fick också Kå-Setterns Nadja, H. 
Wiklund 2 ukl.

Fjällprovssäsongen avslutades första helgen i oktober med att Johan 
Vedholm fick premierat sin unghund Zettertjärns Whooper på ÖNFKs 
prov i Gällivare där de fick 2 ukl. Samma helg gick NNFKs prov i 
Bruksvallarna. Detta prov blev flyttat från Blåsjön, på grund av den 
magra fågeltillgången där, vilket visade sig vara väldigt lyckosamt. 
Enligt pointermannen Lennart Kjellson var det gordonväder vilket 
mer än besannades. Första dagens prov visade åter unghundarna 
fina takter då Åshöjdens Lotus of Springstar fick 1 ukl HP och Kristina 
Edh premierade Zettertjärns Lisa med 2 ukl och Zettertjärns 
Wannabee med 3 ukl. I ökl fick Zettertjärns Xella, M. Högdahl 3 ökl. 
Segrarklassen blev nästan en intern gordonsetterangelägenhet med 
tre placeringar. Överst stod Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson med 1 
skl cert och därmed den sista inteckningen i Jaktchampionatet. 2:a 
med CK blev Zettertjärns Iona och 5.a Zettertjärns Ditzie båda K. 
Edh.

Det arbetas för att öka intresset för Skogsproven genom ett antal nya 
grepp. Vi har mitt i veckan prov i norr och NNFKs östra sektion har 
startat upp med vårprov i skogen. På det sistnämnda tog 
Gråsjövalens Ikke 3 ökl som enda premierade hund.

På de mer ordinarie höstproven tog Gordvalls Beda, O. Gandvall 2 ökl 
på MFKs prov i Noppikoski. Detta tycks vara något av ett favoritprov 
för T. Sjööns och Trixie då de fick 1 skl för andra året i rad efter att 
ytterligare året innan också fått sin 1:a ökl på samma prov.

Mer premieringar blev det inte på skogsproven för gordonsettern som 
behöver förbättra statistiken i skogen väsentligt om epitetet 
skogsfågelspecialist skall kvarstå. För tillfället är det mest irländare 
som visar framfötterna i skogen.

Proven på höstfälten startade för gordonsetterns del med 
huvudprovet i samarrangemang med VFK. Som tidigare sagts var det 
relativt magert med startande gordonsettrar men några av dem 
lyckades dock få till det. Olle Gandvall visade upp sin nya stjärna, 
Gordvalls Erta, som fick 1 ukl HP på VFKs prov och premierade även 
Gordvalls Beda med 3 ökl på huvudprovet. Bästa gordonsetter på 
huvudprovet kom från Danmark, Åens X-tra Luffe, E. Petersen och 
placerade sig 2:a i segrarklassen med CK.

På Derby och Fält-SM placerade sig ingen gordonsetter och 
tyngdpunkten mot fjällhund gör att det känns alltmer avlägset att så 
skall ske. Fält-SM känns numera förbehållet pointern och när vi 
dessutom för tillfället inte har någon aktiv segrarklasshund på fält blir 
det inte lättare. I Derby saknar vi fortfarande en vinst för rasen och vi 
får hoppas på liknande unghundskvalitet de kommande åren vilket 
skulle kunna bädda för en efterlängtad seger.

SISKs huvudprov längre fram på hösten var förlagt till Öland där 
Gordvalls Beda tog sin tredje premie för året genom att få 3 ökl. På 
detta prov fick även Angus, P Olsson 3 ökl. Någon vecka senare 
genomförde ÖFK sitt prov på Öland och Gordvalls Beda visade säker 
form genom ytterligare en 3 ökl. Åshöjden O'Hara, B. Stensson tog 
sin obligatoriska premie för året genom att få 3 ökl och Gordvalls Erta 
grundlade utmärkelsen till Årets Unghund genom att ta sitt andra 1 
ukl med HP för året.

Fältsäsongen avslutades med MFKs prov i Björkvik där Kå-Setterns 
Nancy, U. Kåberg avslutade en fin unghundssäsong för rasen genom 
att få 1 ukl. Gordvalls Beda slutligen tog 2 ökl båda dagarna och 
därmed total 6 premieringar under året. Med tanke på att detta 
fortfarande är en ung hund så är det ett imponerande facit och 
kanske det är den hunden som med ytterligare något års erfarenhet 
skall ge pointern en match i Fält-SM. Vi håller tummarna för att Olle 
lyckas fullt ut nästa år.

Fortsatt ser utvecklingen relativ positiv ut för gordonsettern i Sverige 
vad gäller resultat på jaktprov. Över det hela får väl detta år får väl 
lite betraktas som ett mellanår, speciellt i segrarklass, men de goda 
resultaten ibland unghundarna lovar mycket gott inför framtiden.

Resultatet av en målmedveten avel på i första hand 
jaktegenskaperna bland våra uppfödare har gjort att den jaktliga nivå 
på gordonsettern hela tiden höjs, vilket är mycket positivt. Allt 
tydligare signaler, bland annat i arbetet med att ta fram underlaget 
till den rasspecifika avelsstrategin, pekar dock på att detta kanske 
drivits allt för ensidigt på bekostnad av typ och funktionell exteriör 
samt fysisk sundhet. Utan att gå händelserna i förväg kommer detta 
med all sannolikhet upp i den kommande avelsstrategien och vi borde 
idag ha råd att skänka dessa delar en extra tanke innebärande en 
långsiktigt fortsatt positiv utveckling för gordonsettern.

 

Västerå i januari 2003
Peter Hoyer, klubbordförande



Gordon Setter i Sverige 2002

 

En summering av gordonsetteråret 2002 visar att antalet 
premieringar ligger på en ungefärlig lika nivå som förra året. 
Glädjande nog fortsatt svårt att hålla reda på alla goda prestationer 
och tillsammans med våra norska vänners hundar har vi åter nått 
upp till strax över 50 premieringar under året. Gordonsettern som 
fjällhund är ännu tydligare detta år då ca 75 % av premieringarna 
tagits på fjällprov med merparten på hösten.

Antalet skl-placeringar är något lägre än förra året men ändå har 3 
segrarklasser vunnits av svenska gordonsettrar samt 2 av norska 
hundar. Det är som förr mest etablerade hundar och förare som 
lyckats i denna klass och det ser inte ut som de senaste årens 
nykomlingar i klassen riktigt lyckas fullt ut. Även i år har vi fått en ny 
JCh då Årets Gordonsetter från i fjol Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson 
satte kronan på verket. Det har även blivit en två nya SUCh då 
Hagelsprutans Ivriga-Iris, A-C. o J. Backlund till sist fick sitt 
välförtjänta 1:a pris i ökl och Åshöjdens Tracy E. Posner-Storm tog 
sitt sista utställningscert.

Fördelningen i antal premieringar mellan unghundar och öppen 
klasshundar är ungefärligen lika men kvalitativt mycket högre bland 
unghundarna med totalt sju stycken 1:a pris under året. I ökl var det 
två hundar som lyckades fullt ut och tog det efterlängtade 1:a priset 
och som nu förhoppningsvis går vidare mot större ära.

Tikarna dominerar även detta år i prislistorna med över 75 % av alla 
premieringar. Fortsatt finns ingen rimlig förklaring till detta men då 
det också gäller unghundarna funderar man på om det verkligen är 
tillfälligheter. Det blir intressant att se om mönstret består de 
kommande åren.

Här följer en mer detaljerad redogörelse för året och jag hoppas jag 
att jag inte glömt bort någon i denna uppräkning vilket i så fall är 
omedvetet. Denna krönika behandlar endast den svenska 
gordonsettern i Sverige och därför ger jag ett kollektivt grattis till de 
svenska gordonsettrar och förare som har varit i Norge och lyckats 
bra där samt till de norska vänner som kommit hit och gjort 
detsamma.

Årets Gordon blev Zettertjärns Ditzie en hund som frekvent återfinns 
i premielistorna och som varit nära titeln många gånger. Med en 4:e 
placering i Fjäll-SM som spets plus ytterligare goda placeringar 
lyckades det i år. Stort grattis till ägare och uppfödare Kristina Edh.

Årets Unghund blev Gordvalls Erta från kennel Gordvalls 
framgångsrika E-kull. Med två gånger1 ukl HP tog Erta titeln i hård 
konkurrens bland många välmeriterade unghundar. Stort grattis till 
ägare och uppfödare Olle Gandvall. Det skall också noteras att 
kullsyster Gordvalls Era blev årets unghund i Norge.

Årets Uppfödare blev återigen Kennel Zettertjärns som med Årets 
Gordon och premierade hundar i alla nordiska länder får behålla det 
fina vandringspriset ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var i år förlagt till de Halländska fälten med ett 
relativt magert antal deltagande gordonsettrar och tillika premieringar 
för rasen. Två gordonsettrar lyckades premiera sig med Åens X-tra 
Luffe, E. Petersen som 2:a i skl och därmed bästa gordonsetter. Det 
låga deltagandet av gordonsetter på våra huvudprov börjar bli 
besvärande och klubben måste ta sig en allvarlig funderare på hur vi 
skall vända trenden. Ett av ändamålen med ett huvudprov, nämligen 
att kunna få en samlad överblick av rasen genom att samla så många 
gordonsettrar som möjligt till avprövning, har gått förlorat de senaste 
åren.

Årets utställning hölls detta år återigen i Albacken i sydöstra 
Jämtland, en plats som vi återvänt till några gånger och som passar 
perfekt för ändamålet. BIR blev GSH Lofallets Mac Giron, P. Hoyer och 
BIM Lill-Blaikens Aska, C. Keskitalo. Antalet deltagande gordonsettrar 
var som vanligt stort med ca 50 anmälningar. Glädjande nog var 
jaktprovsklasserna relativt större och starkare än på många år och 
extra roligt var att både BIR och BIM var jaktprovsmeriterade.

Vårfältproven blir mer och mer en vit fläck på gordonsetterkartan och 
i år var det extra dåligt då ingen gordonsetter premierades på dessa 
prov.

På Vinterproven brukar det vara bättre med premieringar så även i år 
även om det historisk sett brukar vara bättre ändå. Säsongen 
startade som vanligt med VBFKs prov i Tärna i mitten på mars där 
dock ingen gordonsetter hamnade på prislistan.

På NNFKs prov i Funäsdalen en vecka senare visade fjolårets Årets 
unghund, Zettertjärns Bleika av Andöya, K. Edh att takterna från 
förra året satt i genom att ta 3 ukl på sin sista start i klassen. Ingen 
större framgång för rasen så långt men det skulle bli bättre.

ÖNFKs prov i Merkenäs som genomfördes av Södra sektionen gav 
bättre utdelning. Hagelsprutans Impande-Irma, C. Lidman fick sitt 
efterlängtade, och förväntade, 1:a pris med HP i ökl och Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson spädde på med 1ukl under första 
dagen. Påföljande dag tog kullsyskonen Mountaineers Aias, A-C. 
Backlund och Mountaineers Artemis, A-K. Efstradiadis varsin 2 ukl.

Premiesäkra Hagelsprutans Ivriga Iris, inledde ett, som det skulle visa 
sig, mycket bra år med att ta 2 ökl som enda premierade 
gordonsetter på ÖNFKs prov i Ritsem. Samma helg tog Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson ytterligare ett pris genom 2 ukl på 
NNFKs prov i Rörvattnet. På samma prov fick Gråsjövalens Ikke, T. 
Hallgren-Schaffer 2 ökl. Ikke vann för övrigt SGSKs apportmästerskap 
senare på året och borde därför inte missa på den disciplinen om han 
i framtiden ligger han för fler pris.

Så här långt hade gordonsettrarna inte visat framfötterna i skl, något 
som Åshöjdens Kid, J. Vedholm/C. Hedlund skulle ändra på genom att 
vinna en skl med cert i kvalet till Vinter-SM. Tyvärr blev Kid oplacerad 
i finalen denna gång. På samma prov fortsatte Hagelsprutans Ivriga 
Iris visa att hon var på gång genom att lägga ytterligare en 2 ökl till 
samlingarna.

Säsongsavslutningen på NNFKs stora prov i Lofsdalen i slutet april 
brukar bjuda på många fina premieringar för gordonsettern. Så även 
denna gång men ingen av dem var svensk! Norrmännen Rörosviddas 
Tatra V, P. Holden och Lotte, P. Rönningen vann varsin skl med cert, 
den senare för andra året i rad. Förutom detta tog våra norska 
vänner ytterligare en segrarklassplacering och 6 priser i ukl vara två 
1:a pris.

Fjällproven sågs an med tillförsikt av de flesta efter förra årets goda 
fågeltillgång och klart positiva rapporter från vårfjällen. 
Inventeringarna gav dock de första varningssignalerna om en klart 
sämre fågeltillgång i år vilket besannades när jakten började.

De första framgångarna för gordonsettern kom på ÖNFKs prov på 
Dundret i början på september där Hagelsprutans Ivriga Iris visade 
att hon konserverat formen över sommaren och tog 3 ökl båda 
dagarna. Lite till mans väntade vi alla, mest Johan, på fullträffen som 
kom några veckor senare på ÖNFKs prov i Pirtivuoppio där Iris så 
äntligen tog sitt välförtjänta 1:a pris med HP. Som det ofta är när allt 
är på plats följde hon upp med 3 skl dagen efter.

Samma helg gick Fjällpokalen och Fjäll-SM i Bruksvallarna 
tillsammans med NNFKs prov. Åshöjdens Lucky, J. Storm fick 2 ukl 
utan att gå vidare till finalen. Till finalen gick däremot kullsyskonen 
Gordvalls Echo, S. Nordin och Gordvalls Ebony, C. Englund dock utan 
att placera sig.

I Fjäll-SM visade åter Zettertjärns Ditzie, K. Edh framfötterna och 
följde upp förra årets placering med att få 2 skl i kvalet och sedan 
placera sig 4:a i finalen.

På NNFKs prov dagarna efter fjällpokalen lyckades det för Gordvalls 
Echo som med 2 ukl visade att finalplaceringen inte var någon 
tillfällighet. I ett annat parti fick Zettertjärns Madicken, S. Lind 1 ukl 
med HP blott 9 månader gammal och Åshöjdens Lotus of Springstar, 
T. Danielsson tog 2 ukl.

På VBFKs höstprov brukar gordonsettern normalt visa god klass. I år 
var det tunt med premieringar men Åshöjdens Rozzi, R. Sjöström 
försvarade de svart bruna färgerna med den äran och fick 2 ökl. På 
MFKs prov i Sälen som gick samma helg visade unghundarna fina 
takter och Gordvalls E-kull utmärkte sig igen. Gordvalls Echo följde 
upp tidigare premiering med 1 ukl HP och Gordvalls Ego Boy, T. 
Carlsson fick 3 ukl. På samma prov fick också Kå-Setterns Nadja, H. 
Wiklund 2 ukl.

Fjällprovssäsongen avslutades första helgen i oktober med att Johan 
Vedholm fick premierat sin unghund Zettertjärns Whooper på ÖNFKs 
prov i Gällivare där de fick 2 ukl. Samma helg gick NNFKs prov i 
Bruksvallarna. Detta prov blev flyttat från Blåsjön, på grund av den 
magra fågeltillgången där, vilket visade sig vara väldigt lyckosamt. 
Enligt pointermannen Lennart Kjellson var det gordonväder vilket 
mer än besannades. Första dagens prov visade åter unghundarna 
fina takter då Åshöjdens Lotus of Springstar fick 1 ukl HP och Kristina 
Edh premierade Zettertjärns Lisa med 2 ukl och Zettertjärns 
Wannabee med 3 ukl. I ökl fick Zettertjärns Xella, M. Högdahl 3 ökl. 
Segrarklassen blev nästan en intern gordonsetterangelägenhet med 
tre placeringar. Överst stod Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson med 1 
skl cert och därmed den sista inteckningen i Jaktchampionatet. 2:a 
med CK blev Zettertjärns Iona och 5.a Zettertjärns Ditzie båda K. 
Edh.

Det arbetas för att öka intresset för Skogsproven genom ett antal nya 
grepp. Vi har mitt i veckan prov i norr och NNFKs östra sektion har 
startat upp med vårprov i skogen. På det sistnämnda tog 
Gråsjövalens Ikke 3 ökl som enda premierade hund.

På de mer ordinarie höstproven tog Gordvalls Beda, O. Gandvall 2 ökl 
på MFKs prov i Noppikoski. Detta tycks vara något av ett favoritprov 
för T. Sjööns och Trixie då de fick 1 skl för andra året i rad efter att 
ytterligare året innan också fått sin 1:a ökl på samma prov.

Mer premieringar blev det inte på skogsproven för gordonsettern som 
behöver förbättra statistiken i skogen väsentligt om epitetet 
skogsfågelspecialist skall kvarstå. För tillfället är det mest irländare 
som visar framfötterna i skogen.

Proven på höstfälten startade för gordonsetterns del med 
huvudprovet i samarrangemang med VFK. Som tidigare sagts var det 
relativt magert med startande gordonsettrar men några av dem 
lyckades dock få till det. Olle Gandvall visade upp sin nya stjärna, 
Gordvalls Erta, som fick 1 ukl HP på VFKs prov och premierade även 
Gordvalls Beda med 3 ökl på huvudprovet. Bästa gordonsetter på 
huvudprovet kom från Danmark, Åens X-tra Luffe, E. Petersen och 
placerade sig 2:a i segrarklassen med CK.

På Derby och Fält-SM placerade sig ingen gordonsetter och 
tyngdpunkten mot fjällhund gör att det känns alltmer avlägset att så 
skall ske. Fält-SM känns numera förbehållet pointern och när vi 
dessutom för tillfället inte har någon aktiv segrarklasshund på fält blir 
det inte lättare. I Derby saknar vi fortfarande en vinst för rasen och vi 
får hoppas på liknande unghundskvalitet de kommande åren vilket 
skulle kunna bädda för en efterlängtad seger.

SISKs huvudprov längre fram på hösten var förlagt till Öland där 
Gordvalls Beda tog sin tredje premie för året genom att få 3 ökl. På 
detta prov fick även Angus, P Olsson 3 ökl. Någon vecka senare 
genomförde ÖFK sitt prov på Öland och Gordvalls Beda visade säker 
form genom ytterligare en 3 ökl. Åshöjden O'Hara, B. Stensson tog 
sin obligatoriska premie för året genom att få 3 ökl och Gordvalls Erta 
grundlade utmärkelsen till Årets Unghund genom att ta sitt andra 1 
ukl med HP för året.

Fältsäsongen avslutades med MFKs prov i Björkvik där Kå-Setterns 
Nancy, U. Kåberg avslutade en fin unghundssäsong för rasen genom 
att få 1 ukl. Gordvalls Beda slutligen tog 2 ökl båda dagarna och 
därmed total 6 premieringar under året. Med tanke på att detta 
fortfarande är en ung hund så är det ett imponerande facit och 
kanske det är den hunden som med ytterligare något års erfarenhet 
skall ge pointern en match i Fält-SM. Vi håller tummarna för att Olle 
lyckas fullt ut nästa år.

Fortsatt ser utvecklingen relativ positiv ut för gordonsettern i Sverige 
vad gäller resultat på jaktprov. Över det hela får väl detta år får väl 
lite betraktas som ett mellanår, speciellt i segrarklass, men de goda 
resultaten ibland unghundarna lovar mycket gott inför framtiden.

Resultatet av en målmedveten avel på i första hand 
jaktegenskaperna bland våra uppfödare har gjort att den jaktliga nivå 
på gordonsettern hela tiden höjs, vilket är mycket positivt. Allt 
tydligare signaler, bland annat i arbetet med att ta fram underlaget 
till den rasspecifika avelsstrategin, pekar dock på att detta kanske 
drivits allt för ensidigt på bekostnad av typ och funktionell exteriör 
samt fysisk sundhet. Utan att gå händelserna i förväg kommer detta 
med all sannolikhet upp i den kommande avelsstrategien och vi borde 
idag ha råd att skänka dessa delar en extra tanke innebärande en 
långsiktigt fortsatt positiv utveckling för gordonsettern.

 

Västerå i januari 2003
Peter Hoyer, klubbordförande



Gordon Setter i Sverige 2002

 

En summering av gordonsetteråret 2002 visar att antalet 
premieringar ligger på en ungefärlig lika nivå som förra året. 
Glädjande nog fortsatt svårt att hålla reda på alla goda prestationer 
och tillsammans med våra norska vänners hundar har vi åter nått 
upp till strax över 50 premieringar under året. Gordonsettern som 
fjällhund är ännu tydligare detta år då ca 75 % av premieringarna 
tagits på fjällprov med merparten på hösten.

Antalet skl-placeringar är något lägre än förra året men ändå har 3 
segrarklasser vunnits av svenska gordonsettrar samt 2 av norska 
hundar. Det är som förr mest etablerade hundar och förare som 
lyckats i denna klass och det ser inte ut som de senaste årens 
nykomlingar i klassen riktigt lyckas fullt ut. Även i år har vi fått en ny 
JCh då Årets Gordonsetter från i fjol Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson 
satte kronan på verket. Det har även blivit en två nya SUCh då 
Hagelsprutans Ivriga-Iris, A-C. o J. Backlund till sist fick sitt 
välförtjänta 1:a pris i ökl och Åshöjdens Tracy E. Posner-Storm tog 
sitt sista utställningscert.

Fördelningen i antal premieringar mellan unghundar och öppen 
klasshundar är ungefärligen lika men kvalitativt mycket högre bland 
unghundarna med totalt sju stycken 1:a pris under året. I ökl var det 
två hundar som lyckades fullt ut och tog det efterlängtade 1:a priset 
och som nu förhoppningsvis går vidare mot större ära.

Tikarna dominerar även detta år i prislistorna med över 75 % av alla 
premieringar. Fortsatt finns ingen rimlig förklaring till detta men då 
det också gäller unghundarna funderar man på om det verkligen är 
tillfälligheter. Det blir intressant att se om mönstret består de 
kommande åren.

Här följer en mer detaljerad redogörelse för året och jag hoppas jag 
att jag inte glömt bort någon i denna uppräkning vilket i så fall är 
omedvetet. Denna krönika behandlar endast den svenska 
gordonsettern i Sverige och därför ger jag ett kollektivt grattis till de 
svenska gordonsettrar och förare som har varit i Norge och lyckats 
bra där samt till de norska vänner som kommit hit och gjort 
detsamma.

Årets Gordon blev Zettertjärns Ditzie en hund som frekvent återfinns 
i premielistorna och som varit nära titeln många gånger. Med en 4:e 
placering i Fjäll-SM som spets plus ytterligare goda placeringar 
lyckades det i år. Stort grattis till ägare och uppfödare Kristina Edh.

Årets Unghund blev Gordvalls Erta från kennel Gordvalls 
framgångsrika E-kull. Med två gånger1 ukl HP tog Erta titeln i hård 
konkurrens bland många välmeriterade unghundar. Stort grattis till 
ägare och uppfödare Olle Gandvall. Det skall också noteras att 
kullsyster Gordvalls Era blev årets unghund i Norge.

Årets Uppfödare blev återigen Kennel Zettertjärns som med Årets 
Gordon och premierade hundar i alla nordiska länder får behålla det 
fina vandringspriset ytterligare ett år. Stort grattis till Kristina Edh.

Årets huvudprov var i år förlagt till de Halländska fälten med ett 
relativt magert antal deltagande gordonsettrar och tillika premieringar 
för rasen. Två gordonsettrar lyckades premiera sig med Åens X-tra 
Luffe, E. Petersen som 2:a i skl och därmed bästa gordonsetter. Det 
låga deltagandet av gordonsetter på våra huvudprov börjar bli 
besvärande och klubben måste ta sig en allvarlig funderare på hur vi 
skall vända trenden. Ett av ändamålen med ett huvudprov, nämligen 
att kunna få en samlad överblick av rasen genom att samla så många 
gordonsettrar som möjligt till avprövning, har gått förlorat de senaste 
åren.

Årets utställning hölls detta år återigen i Albacken i sydöstra 
Jämtland, en plats som vi återvänt till några gånger och som passar 
perfekt för ändamålet. BIR blev GSH Lofallets Mac Giron, P. Hoyer och 
BIM Lill-Blaikens Aska, C. Keskitalo. Antalet deltagande gordonsettrar 
var som vanligt stort med ca 50 anmälningar. Glädjande nog var 
jaktprovsklasserna relativt större och starkare än på många år och 
extra roligt var att både BIR och BIM var jaktprovsmeriterade.

Vårfältproven blir mer och mer en vit fläck på gordonsetterkartan och 
i år var det extra dåligt då ingen gordonsetter premierades på dessa 
prov.

På Vinterproven brukar det vara bättre med premieringar så även i år 
även om det historisk sett brukar vara bättre ändå. Säsongen 
startade som vanligt med VBFKs prov i Tärna i mitten på mars där 
dock ingen gordonsetter hamnade på prislistan.

På NNFKs prov i Funäsdalen en vecka senare visade fjolårets Årets 
unghund, Zettertjärns Bleika av Andöya, K. Edh att takterna från 
förra året satt i genom att ta 3 ukl på sin sista start i klassen. Ingen 
större framgång för rasen så långt men det skulle bli bättre.

ÖNFKs prov i Merkenäs som genomfördes av Södra sektionen gav 
bättre utdelning. Hagelsprutans Impande-Irma, C. Lidman fick sitt 
efterlängtade, och förväntade, 1:a pris med HP i ökl och Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson spädde på med 1ukl under första 
dagen. Påföljande dag tog kullsyskonen Mountaineers Aias, A-C. 
Backlund och Mountaineers Artemis, A-K. Efstradiadis varsin 2 ukl.

Premiesäkra Hagelsprutans Ivriga Iris, inledde ett, som det skulle visa 
sig, mycket bra år med att ta 2 ökl som enda premierade 
gordonsetter på ÖNFKs prov i Ritsem. Samma helg tog Zettertjärns 
Karisma av Rensjön, C. Johansson ytterligare ett pris genom 2 ukl på 
NNFKs prov i Rörvattnet. På samma prov fick Gråsjövalens Ikke, T. 
Hallgren-Schaffer 2 ökl. Ikke vann för övrigt SGSKs apportmästerskap 
senare på året och borde därför inte missa på den disciplinen om han 
i framtiden ligger han för fler pris.

Så här långt hade gordonsettrarna inte visat framfötterna i skl, något 
som Åshöjdens Kid, J. Vedholm/C. Hedlund skulle ändra på genom att 
vinna en skl med cert i kvalet till Vinter-SM. Tyvärr blev Kid oplacerad 
i finalen denna gång. På samma prov fortsatte Hagelsprutans Ivriga 
Iris visa att hon var på gång genom att lägga ytterligare en 2 ökl till 
samlingarna.

Säsongsavslutningen på NNFKs stora prov i Lofsdalen i slutet april 
brukar bjuda på många fina premieringar för gordonsettern. Så även 
denna gång men ingen av dem var svensk! Norrmännen Rörosviddas 
Tatra V, P. Holden och Lotte, P. Rönningen vann varsin skl med cert, 
den senare för andra året i rad. Förutom detta tog våra norska 
vänner ytterligare en segrarklassplacering och 6 priser i ukl vara två 
1:a pris.

Fjällproven sågs an med tillförsikt av de flesta efter förra årets goda 
fågeltillgång och klart positiva rapporter från vårfjällen. 
Inventeringarna gav dock de första varningssignalerna om en klart 
sämre fågeltillgång i år vilket besannades när jakten började.

De första framgångarna för gordonsettern kom på ÖNFKs prov på 
Dundret i början på september där Hagelsprutans Ivriga Iris visade 
att hon konserverat formen över sommaren och tog 3 ökl båda 
dagarna. Lite till mans väntade vi alla, mest Johan, på fullträffen som 
kom några veckor senare på ÖNFKs prov i Pirtivuoppio där Iris så 
äntligen tog sitt välförtjänta 1:a pris med HP. Som det ofta är när allt 
är på plats följde hon upp med 3 skl dagen efter.

Samma helg gick Fjällpokalen och Fjäll-SM i Bruksvallarna 
tillsammans med NNFKs prov. Åshöjdens Lucky, J. Storm fick 2 ukl 
utan att gå vidare till finalen. Till finalen gick däremot kullsyskonen 
Gordvalls Echo, S. Nordin och Gordvalls Ebony, C. Englund dock utan 
att placera sig.

I Fjäll-SM visade åter Zettertjärns Ditzie, K. Edh framfötterna och 
följde upp förra årets placering med att få 2 skl i kvalet och sedan 
placera sig 4:a i finalen.

På NNFKs prov dagarna efter fjällpokalen lyckades det för Gordvalls 
Echo som med 2 ukl visade att finalplaceringen inte var någon 
tillfällighet. I ett annat parti fick Zettertjärns Madicken, S. Lind 1 ukl 
med HP blott 9 månader gammal och Åshöjdens Lotus of Springstar, 
T. Danielsson tog 2 ukl.

På VBFKs höstprov brukar gordonsettern normalt visa god klass. I år 
var det tunt med premieringar men Åshöjdens Rozzi, R. Sjöström 
försvarade de svart bruna färgerna med den äran och fick 2 ökl. På 
MFKs prov i Sälen som gick samma helg visade unghundarna fina 
takter och Gordvalls E-kull utmärkte sig igen. Gordvalls Echo följde 
upp tidigare premiering med 1 ukl HP och Gordvalls Ego Boy, T. 
Carlsson fick 3 ukl. På samma prov fick också Kå-Setterns Nadja, H. 
Wiklund 2 ukl.

Fjällprovssäsongen avslutades första helgen i oktober med att Johan 
Vedholm fick premierat sin unghund Zettertjärns Whooper på ÖNFKs 
prov i Gällivare där de fick 2 ukl. Samma helg gick NNFKs prov i 
Bruksvallarna. Detta prov blev flyttat från Blåsjön, på grund av den 
magra fågeltillgången där, vilket visade sig vara väldigt lyckosamt. 
Enligt pointermannen Lennart Kjellson var det gordonväder vilket 
mer än besannades. Första dagens prov visade åter unghundarna 
fina takter då Åshöjdens Lotus of Springstar fick 1 ukl HP och Kristina 
Edh premierade Zettertjärns Lisa med 2 ukl och Zettertjärns 
Wannabee med 3 ukl. I ökl fick Zettertjärns Xella, M. Högdahl 3 ökl. 
Segrarklassen blev nästan en intern gordonsetterangelägenhet med 
tre placeringar. Överst stod Zettertjärns Hoppzan, L. Kjellson med 1 
skl cert och därmed den sista inteckningen i Jaktchampionatet. 2:a 
med CK blev Zettertjärns Iona och 5.a Zettertjärns Ditzie båda K. 
Edh.

Det arbetas för att öka intresset för Skogsproven genom ett antal nya 
grepp. Vi har mitt i veckan prov i norr och NNFKs östra sektion har 
startat upp med vårprov i skogen. På det sistnämnda tog 
Gråsjövalens Ikke 3 ökl som enda premierade hund.

På de mer ordinarie höstproven tog Gordvalls Beda, O. Gandvall 2 ökl 
på MFKs prov i Noppikoski. Detta tycks vara något av ett favoritprov 
för T. Sjööns och Trixie då de fick 1 skl för andra året i rad efter att 
ytterligare året innan också fått sin 1:a ökl på samma prov.
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detta prov fick även Angus, P Olsson 3 ökl. Någon vecka senare 
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form genom ytterligare en 3 ökl. Åshöjden O'Hara, B. Stensson tog 
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grundlade utmärkelsen till Årets Unghund genom att ta sitt andra 1 
ukl med HP för året.
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resultaten ibland unghundarna lovar mycket gott inför framtiden.

Resultatet av en målmedveten avel på i första hand 
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